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Betreff: Tarifordnung ASZ Malta 

 
  Datum:  23. Dezember 2020 
 Zahl: 852-ASZ-TO/2020 
 (Bei Eingabe bitte Geschäftszahl anführen!) 
   

  Sachbearbeiter: AL Emir Memic, BA 
 Telefon: +43 (0) 4733 220 12 
 E-Mail: emir.memic@ktn.gde.at 

 

TA RI F O RD N U N G  
 

des Gemeinderates der Gemeinde Malta vom 18. Dezember 2020, Zahl: 852-

ASZ-TO/2020, mit der die privatrechtlichen Entgelte/Tarife für die Benutzung 

des Altstoffsammelzentrums ausgeschrieben werden. 

 

§ 1 

Ausschreibung  
 

(1) Entsprechend den gesetzlichen Rahmenbedingungen und der Betriebsordnung wird für 

die Benützung des ASZ privatrechtliche Entgelte ausgeschrieben. 

 

(2) Die Tarife bzw. die privatrechtlichen Entgeltbestimmungen liegen im Betriebsgebäude 

auf und können eingesehen werden. 

 

§ 2 

Altstoffe aus den Haushalten 
 

Alle Arten von Verpackungen aus Glas, Papier, Pappe, Metall, Textil, Kunst- und Verbundstoffe 

von Privathaushalten und Gewerbebetrieben sowie Altpapier, Flachglas, Alttextilien und 

Porozell aus Privathaushalten werden kostenlos übernommen.  

 

§ 3 

Problemstoffe aus Haushalten 
 

Die Übernahme der Problemstoffe aus Haushalten der Gemeinde Malta (Haushaltsmenge) 

erfolgt kostenlos.  

 

§ 4 

Elektronikschrott aus Haushalten 
 

Die Übernahme von Elektro- und Kühlgeräte, Elektronikschrot sowie von Spar- und 

Leuchtstofflampen aus Haushalten der Gemeinde Malta (Haushaltsmenge) erfolgt kostenlos.  
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§ 5 

Sperrmüll 
 

Für die Abgabe von Sperrmüll, welche zur Verbandsmülldeponie bzw. Verbrennungsanlage 

verbracht werden muss, ist ein Kostenbeitrag in der Höhe von € 38,00 je m3 loser Müll zu 

entrichten, bei Kleinstmenge € 6,00.  

 

§ 6 

Tarife / Privatrechtliche Entgelte 
 

Die privatrechtlichen Entgelte verstehen sich inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von 

derzeit 10 %.  

 

Nr.: Bezeichnung des Altstoffes Einheit Tarif je Einheit 
1.  Altlacke (Haushaltsmengen kostenlos) kg 1,50 € 

2.  Zentralheizungsöfen Stück 36,00 € 

3.  Heizkessel Stück 36,00 € 

4.  Heizkörper Stück 9,50 € 

5.  Badeöfen Stück 9,50 € 

6.  Badewannen Stück 9,50 € 

7.  Bauschutt m3 45,00 € 

8.  Fahrräder Stück 5,50 € 

9.  Feuerlöscher Stück 17,50 € 

10.  Ölradiatoren Stück 17,50 € 

11.  Ölhaltige Abfälle – (Haushaltsmengen Kostenlos) kg 1,50 € 

12.  Altöle – (Haushaltsmengen Kostenlos) Liter 0,40 € 

13.  Reifen: LKW-Reifen ohne Felgen Stück 12,50 € 

14.   LKW-Reifen mit Felgen Stück 24,00 € 

15.   Motorrad-Reifen ohne Felgen Stück 2,50 € 

16.   Motorrad-Reifen mit Felgen Stück 4,50 € 

17.   PKW-Reifen ohne Felgen Stück 3,50 € 

18.   PKW-Reifen mit Felgen Stück 6.00 € 

19.   Traktor-Reifen ohne Felgen Stück 12,50 € 

20.   Traktor-Reifen mit Felgen Stück 24,00 € 

21.  Sperrmüll m3 38,00 € 

22.  Sperrmüll (Kleinstmenge) m3 6,00 € 

23.  Silofolie m3 38,00 € 

24.  Hartkunststoffe (Hartplastik)  6,00 € 

25.  Altholz behandelt  m3 38,00 € 
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§ 7 

Inkrafttreten 
 

(1) Diese Tarifordnung tritt mit 1. Jänner 2021 in Kraft. 

 

(2) Mit Inkrafttreten dieser Tarifordnung treten die Betriebsordnungen für das 

Altstoffsammelzentrum der Gemeinde Malta vom 29. Dezember 2004, Zahl 852-

ASZ/2004 und vom 11. Dezember 2009, Zahl 852-ASZ/2009, welche die Gebühren für 

die Benützung des ASZ regeln, außer Kraft. 

 

(3) Die Tarifordnung für das Altstoffsammelzentrum wurde in der Sitzung des 

Gemeinderates der Gemeinde Malta am 18. Dezember 2020 beschlossen. 

 

 

Der Bürgermeister: 

 

 

Mag. Klaus RÜSCHER 
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